
MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV

Spisová zn.: 2022/8917/REK

Doručení:
dle rozdělovníku

Číslo jednací: MUTN 8271/2023
Spisový zn.: 329.3
Skartační zn.: A/15

Vyřizuje: Ing. Kateřina Rejlová
Telefon: 499 803 248
E-mail: rejlova@trutnov.cz

Datum: 20.01.2023

Koordinované závazné stanovisko dle § 4 odst. 7) zákona č. 183/2006 Sb.,
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),

ve znění pozdějších předpisů

Městský úřad Trutnov jako orgán veřejné správy v souladu s § 4 odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydává na
základě žádosti ze dne 22.11.2022 s prodloužením lhůty k vydání koordinovaného závazného
stanoviska o 30 dnů žadateli: SB projekt s.r.o., IČ: 27767442, Kasárenská 4063/4, 695 01
Hodonín zplnomocněnému investorem ČEZ Distribuce a.s., IČ: 24729035, Teplická 874/8, 405 02
Děčín k projektové dokumentaci zpracované v září 2022 společností SB projekt s.r.o., IČ:
27767442, Kasárenská 4063/4, Hodonín pod číslem stavby IZ-12-2000889 pro územní řízení

ŘSD přeložka 35kV SO414
číslo stavby: IZ-12-2000889

Trutnov - k.ú. Poříčí u Trutnova

toto koordinované závazné stanovisko:

1. Závazná stanoviska dotčených orgánů státní správy

Lesní hospodářství

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako orgán státní správy lesů podle § 48 odst. 2
písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů, ve znění změn a doplňků
(dále jen "lesní zákon"), vydává v souladu s ustanovením § 14 odst. 2 lesního zákona souhlas s
umístěním a povolením výše uvedené stavby, která se nachází ve vzdálenosti do 50 m od
okraje p.p.č. 1193  v k.ú. Poříčí u Trutnova, určené k plnění funkcí lesa.

Městský úřad Trutnov
Slovanské náměstí 165

541 16  Trutnov

Telefon 499 803 111
Fax 499 803 103
IDDS 3acbs2c

www.trutnov.cz



Č. j.: MUTN 8271/2023                                                                                                    Sp. zn.: 2022/8917/ŽP/REK

Souhlas se uděluje za těchto podmínek:
1. Veškerá činnost v ochranném pásmu lesa musí být prováděna tak, aby nedocházelo k

poškozování sousedních lesních porostů, jejich kořenového systému a lesní půdy.
2. Na lesním pozemku nesmí být ukládány a skladovány zemní hmoty, stavební materiál,

odpady, umísťována nebo kotvena stavební zařízení, odstavována technika apod.

Odůvodnění:
Žadatel podal žádost o vydání souhlasu pro řízení podle zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební
zákon“), které se týká uvedených pozemků do vzdálenosti 50 m od okraje lesa.
Dle předložené žádosti se jedná o výškovou a stranovou přeložku stávajícího venkovního vedení
2x35kV v místě plánované výstavby dálnice D11. Nejbližší vzdálenost mezi lesním pozemkem a
stavebním záměrem je cca 5 m (mezi stavebním záměrem na p.p.č. 1191/2 v k.ú. Poříčí u
Trutnova a p.p.č. 1193 v k.ú. Poříčí u Trutnova). K zásahu do pozemků určených k plnění funkcí
lesa dle předložené dokumentace při tomto záměru nedojde.
Protože se stavba v nejbližším místě k lesnímu pozemku nachází v bezprostřední blízkosti tohoto
lesního pozemku, je třeba dbát zvýšené opatrnosti, aby se minimalizovalo případné poškození
stromů a jejich kořenů.
Je předpoklad, že při výstavbě dojde k pohybu stavební techniky v bezprostřední blízkosti lesního
pozemku, z tohoto důvodu je nutno dbát zvýšené opatrnosti, aby se minimalizovalo případné
poškození stromů (nová výsadba) a lesní půdy.

Odůvodnění podmínek:
Při výstavbě nesmí dojít k poškození sousedního lesního porostu a jeho kořenového systému ani
lesní půdy. Na lesním pozemku nesmí být ukládány a skladovány zemní hmoty, stavební materiál,
odpady, umísťována nebo kotvena stavební zařízení, odstavována technika apod., protože by
tímto došlo k omezení funkcí lesa nebo přímému ohrožení lesa. Taktéž nikdo nesmí bez povolení
užít lesní pozemky k jiným účelům, pokud lesní zákon nestanoví jinak.

Vzhledem ke skutečnostem, které orgán státní správy lesů zjistil při vedeném správním řízení,
došel správní orgán k názoru, že stavba s ohledem na svůj rozsah a umístění nebude mít při
dodržení podmínek tohoto závazného stanoviska negativní vliv na zájmy chráněné lesním
zákonem, a proto s uvedenou stavbou souhlasí.
Oprávněná úřední osoba: Jan Trávníček, DiS.

Územní plánování

Městský úřad Trutnov - Odbor rozvoje města, oddělení územního plánování, jako příslušný orgán
územního plánování příslušný podle § 6 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební
zákon“), posoudil záměr podle § 96b odst. 1 stavebního zákona a shledal, že vyvolává změnu v
území. Přezkoumal podle § 96b odst. 3 stavebního zákona z hlediska souladu s politikou
územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů
územního plánování záměr

„ŘSD – Poříčí přeložka 35kV SO414“,

který řeší výškovou a stranovou přeložku venkovního vedení 2x35kV v katastrálním území Poříčí u
Trutnova ve městě Trutnov. Přeložka je navržena z důvodu křížení s plánovanou stavbou dálnice
D11. Vložen bude nový příhradový stožár č. 8 do rozpětí mezi stávající podpěrný bod č. 9 a
stávající podpěrný bod č. 8. Od tohoto nového stožáru bude vybudována výšková a stranová
přeložka až po stávající podpěrný bod č. 3. Dále bude demontován stožár č. 9. Nový stožár bude
umístěn 4 m od původního umístění. Celková délka trasy projektovaného vedení je 712 m. Po
realizaci stavby přeložky a po zprovoznění bude provedena kompletní demontáž vedení 2x vn

Strana 2 (celkem 9)



Č. j.: MUTN 8271/2023                                                                                                    Sp. zn.: 2022/8917/ŽP/REK

35 kV od stožáru č. 8 až po stožár č. 3. Celková délka trasy demontovaného vedení je 640 m.
Pozemky dotčené záměrem: 1306, 1241, 1250, 1244, 1176/1, 1493/1, 1173/1, 1761/44, 1761/20,
1146/3, 1761/43, 1761/42, 1142/1, 1185/1, 1189, 1191/2, pozemky dotčené demontáží: 1306, 1241,
1250, 1244, 1176/1, 1761/46, 1761/43, 1178/1, 1761/56, 1761/57, 1185/1, 1189, 1191/2, vše v
katastrálním území Poříčí u Trutnova, obec Trutnov.

ZÁVĚRY POSOUZENÍ:
Záměr je přípustný po splnění podmínky:

- Záměr bude umístěn a proveden v souladu s částí předložené dokumentace, která je
přílohou tohoto závazného stanoviska; další podmínky pro přípravu a uskutečnění
záměru se nestanoví.

PLATNOST ZÁVAZNÉHO STANOVISKA:
Závazné stanovisko platí 2 roky ode dne vydání.

ODŮVODNĚNÍ:
Při vydání závazného stanoviska vycházel odbor rozvoje města, jako orgán územního plánování, z
následujících podkladů předložených žadatelem:

· projektové dokumentace pro územní řízení, arch.č. 1805131-01, zpracované v září 2022
projektantem: Lucie Janečková, SB projekt s. r. o., IČ: 27767442, Kasárenská 4063/4,
695 01  Hodonín, ČKAIT: 0602655.

Kromě podkladů předložených žadatelem vycházel odbor rozvoje města, jako orgán územního
plánování, z:

· Politiky územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1 schválené vládou
České republiky dne 15. 4. 2015, usnesením vlády č. 276, Aktualizace č. 2 a č. 3
schválených vládou České republiky dne 2. 9. 2019, usnesením vlády č. 629/2019 a
č. 630/2019, a Aktualizace č. 5 schválené vládou České republiky dne 17. 8. 2020,
usnesením vlády č. 833/2020, a Aktualizace č. 4 schválené vládou České republiky dne
12. 7. 2021, usnesením vlády č. 618/2021 (dále jen „PÚR“),

· Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje, vydaných dne 8. 9. 2011, usnesením
zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 22/1564/2011, s nabytím účinnosti dne 16. 9.
2011, ve znění Aktualizace č. 1 a 2, vydané jako opatření obecné povahy dne 17. 6. 2019,
usnesením zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1643/2019, s nabytím účinnosti
dne 12. 7. 2019, a Aktualizace č. 4, vydané jako opatření obecné povahy dne 22. 6. 2020,
usnesením zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/29/2304/2020, s nabytím účinnosti
dne 18. 7. 2020, a Aktualizace č. 3, vydané jako opatření obecné povahy dne 22. 3. 2021,
usnesením zastupitelstva Královéhradeckého kraje, s nabytím účinnosti dne 16. 4. 2021
(dále jen „ZÚR“),

· Územního plánu Trutnov, vydaného formou opatření obecné povahy na základě usnesení
ZM Trutnov č. 2011-266/4 dne 19. 9. 2011, s nabytím účinnosti dne 5. 10. 2011 a Změny
č. 1 Územního plánu Trutnov, vydané formou opatření obecné povahy na základě usnesení
ZM Trutnov č. 2015-147/3 ze dne 22. 6. 2015, s nabytím účinnosti dne 10. 7. 2015, Změny
č. 2 ÚP Trutnov vydané formou opatření obecné povahy na základě usnesení ZM Trutnov
č. 2019-167/4 ze dne 16. 9. 2019, s nabytím účinnosti dne 5. 10. 2019, a Změny č. 3
Územního plánu Trutnov, vydané formou opatření obecné povahy na základě usnesení ZM
Trutnov č. ZM_2021-38/1 ze dne 1. 3. 2021, s nabytím účinnosti dne 18. 3. 2021 (dále jen
„ÚP“),

Orgán územního plánování, posoudil podle § 96b odst. 1 stavebního zákona záměr a shledal, že
vyvolává změnu v území. Přezkoumal záměr podle § 96b odst. 3 stavebního zákona, zda je
přípustný z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z
hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování, či nikoliv.

Strana 3 (celkem 9)



Č. j.: MUTN 8271/2023                                                                                                    Sp. zn.: 2022/8917/ŽP/REK

Orgán územního plánování přezkoumal soulad záměru s Politikou územního rozvoje České
republiky v platném znění. PÚR stanovuje republikové priority pro zajištění udržitelného rozvoje
území, které jsou formulovány v čl. 14 – 32. Při posuzování záměru považoval orgán územního
plánování za relevantní především prioritu označenou jako „(23) Podle místních podmínek vytvářet
předpoklady pro lepší dostupnost území a zkvalitnění dopravní a technické infrastruktury s
ohledem na prostupnost krajiny. Při umísťování dopravní a technické infrastruktury zachovat
prostupnost krajiny a minimalizovat rozsah fragmentace krajiny; je-li to z těchto hledisek účelné,
umísťovat tato zařízení souběžně. U stávající i budované sítě dálnic, kapacitních komunikací a
silnic I. třídy zohledňovat i potřebu a možnosti umístění odpočívek, které jsou jejich nedílnou
součástí. Zmírňovat vystavení městských oblastí nepříznivým účinkům tranzitní železniční a
silniční dopravy, mimo jiné i prostřednictvím obchvatů městských oblastí, nebo zajistit ochranu
jinými vhodnými opatřeními v území. Zároveň však vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu
tak, aby byl zachován dostatečný odstup od vymezených koridorů pro nové úseky dálnic, silnic I.
třídy a železnic, a tímto způsobem důsledně předcházet zneprůchodnění území pro dopravní
stavby i možnému nežádoucímu působení negativních účinků provozu dopravy na veřejné zdraví
obyvatel (bez nutnosti budování nákladných technických opatření na eliminaci těchto účinků).“
Přeložka vrchního vedení VN, jakožto stavba technické infrastruktury, vyřeší kolizi s plánovanou
stavbou dopravní infrastruktury národního až mezinárodního významu. Navrhovaná stavba není v
rozporu s touto republikovou prioritou.

Z PÚR dále vyplývá, že město Trutnov spadá do Rozvojové osy OS4 Praha – Hradec
Králové/Pardubice – Trutnov – hranice ČR/Polsko (- Wroclaw). Další větev rozvojové osy je Praha
– Kolín – Chvaletice – Pardubice (podél železničního spojení Praha – Kolín – Pardubice). Jedná se
o území ovlivněné výstavbou dálnice D11 a jejím připravovaným pokračováním Hradec Králové –
Jaroměř – Trutnov – hranice ČR/Polsko (- Walbrzych), železniční tratí v úseku Praha – Kolín –
Pardubice a spolupůsobením center Nymburk, Poděbrady, Kolín, Jaroměř, Dvůr Králové nad
Labem a Trutnov. Přeložka venkovního vedení tedy souvisí s nároky na vývoj dopravní
infrastruktury, který je uvažován v dlouhodobých souvislostech.

Orgán územního plánování na základě výše uvedeného konstatuje, že navrhovaný záměr je v
souladu s podmínkami stanovenými v PÚR.

Orgán územního plánování, přezkoumal soulad záměru se Zásadami územního rozvoje
Královéhradeckého kraje v platném znění. ZÚR vymezují pro území obce Trutnov Rozvojovou
osu OS4 Praha – Hradec Králové / Pardubice (podél dálnice D11) – Trutnov – hranice ČR / Polsko
(- Wroclaw), kde je pro obec Trutnov stanoveno následující:
- vymezovat plochy pro podporu ekonomického rozvoje a podporu rozvoje lidských zdrojů
především v zastavěných územích měst Chlumec nad Cidlinou, Nový Bydžov, Dvůr Králové nad
Labem a Trutnov a v bezprostřední vazbě na ně v území s odpovídajícími podmínkami dopravní
obslužnosti, a dále v plochách s optimální dopravní vazbou na mimoúrovňové křižovatky na dálnici
D11, při zohlednění ochrany krajinného rázu a zachování migrační propustnosti krajiny; pro tyto
účely přednostně nově využívat území ploch přestavby,
- vytvářet na území města Trutnov územní předpoklady pro rozvoj zařízení a aktivit cestovního
ruchu vytvářejících zázemí pro cestovní ruch v Krkonošském národním parku, zejména pak pro
rozvoj plošně a provozně náročných ubytovacích, sportovních či kulturních zařízení a dalších
služeb pro turisty, které s ohledem na zvýšené nároky na ochranu přírody a krajiny není v potřebné
kapacitě možné na území Krkonošského národního parku rozvíjet,
- na území měst vytvářet územní podmínky pro rozvoj městských forem turistiky, zejména
poznávací turistiky a kongresové turistiky.

Na území obce Trutnov je dále ZÚR vymezen koridor dálnice II. třídy D11 – úsek Jaroměř –
Trutnov – hranice ČR (Walbrzych) (DS1p), pro který ZÚR stanovují následující:
- koordinovat upřesnění koridorů s ostatními zájmy nadmístního významu v území,
- koordinovat návaznosti koridorů a ploch na hranicích obcí,

Strana 4 (celkem 9)



Č. j.: MUTN 8271/2023                                                                                                    Sp. zn.: 2022/8917/ŽP/REK

- zpřesnění ploch a koridorů, bude prováděno s ohledem na eliminaci negativních důsledků
dopravy (hluk, imise z ovzduší) na životní prostředí a veřejné zdraví).

Jak již bylo uvedeno v předchozím odstavci, navrhovaný záměr stavby není s úkoly vymezenými
pro Rozvojovou osu OS4 ve střetu.

Jako územní rezervy vymezují ZÚR pro území Trutnova lokalitu vhodnou pro akumulaci
povrchových vod  Babí (na vodním toku Babí potok).
Záměr stavby dopravní infrastruktury v katastrálním území Poříčí u Trutnova se územní rezervy
nijak nedotýká.

ZÚR stanovují prvky územního systému ekologické stability – nadregionální biokoridor K 28 MB,
regionální biocentrum 390 Rýchory, regionální biocentrum 1214 Zámecký vrch, regionální
biocentrum 1215 Čížkovy kameny, regionální biocentrum 1648 Houska, regionální biocentrum
H029 Nad Debrným, regionální biocentrum H030 Nad Adamovem, regionální biocentrum H031
Starobucké, regionální biocentrum H032 Pod Janským vrchem, regionální biokoridory RK 722, RK
723/1, RK 723/2, RK 724/1, RK 724/2, RK 749/1, RK H006, RK H007, RK H009, RK H010. Orgán
územního plánování konstatuje, že realizací záměru nedojde k narušení prvků ÚSES. Navrhovaný
záměr je umisťován mimo vymezené prvky ÚSES.

ZÚR dále vymezují pro území obce Trutnov vlastní krajiny Krkonoše, Hostinsko, Trutnovsko a
Žacléřsko-Svatoňovicko. Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje stanovuje pro všechny vymezené
vlastní krajiny úkoly pro územní plánování pro zachování a dosažení cílových kvalit krajiny. Orgán
územního plánování proto vyhodnotil úkoly územního plánování vyplývající pro vlastní krajiny
Krkonoše, Hostinsko, Trutnovsko a Žacléřsko-Svatoňovicko. Jedná se o úkoly pro územní
plánování, které jsou naplňovány v rámci vymezování funkčních ploch a stanovování urbanistické
koncepce. Pro území, ve kterém je záměr umisťován, je vydána územně plánovací dokumentace –
územní plán Trutnov, jež výše uvedené úkoly stanovené pro územní plánování naplňuje formou
stanovení podmínek pro funkční využití jednotlivých ploch. Vyhodnocení souladu záměru s platným
územním plánem je popsáno níže se závěrem, že záměr je v souladu s podmínkami stanovenými
platným územním plánem. Orgán územního plánování proto dospěl k závěru, že stanovené úkoly
pro územní plánování nevylučují příslušný záměr.

Orgán územního plánování se zabýval vyhodnocením priorit územního plánování kraje pro
zajištění udržitelného rozvoje území. Předmětného záměru se týkají priority územního plánování
kraje označené jako „3) tvorba územních podmínek pro rozvoje dopravní infrastruktury
nadmístního významu potřebné pro zajištění optimální dostupnosti území kraje z území
sousedních krajů a Polské republiky včetně jeho vnitřní prostupnosti“. Dále související priorita
označená jako „3c) Tvorba územních podmínek pro dobudování základní sítě kapacitních dálnic
D11 a D35 na území kraje“. Městem Trutnov prochází koridor vymezený pro vybudování dalšího
úseku dálnice D11 Jaroměř – Trutnov – hranice ČR. Vybudování dálnice D11 má vliv na rozvoj
dopravní infrastruktury národního až mezinárodního významu. Posuzovaný záměr má za cíl
odstranit střet mezi vedením technické infrastruktury, která zásobuje elektřinou energií část území
Trutnova a vybudováním stavby dopravní infrastruktury, která má zlepšit nejen dopravní
dostupnost území kraje, ale také spojení s okolními kraji a Polskou republikou. Přeložka vedení
technické infrastruktury tak vyřeší kolizi s plánovanou výstavbou dálnice D11. Ostatní priority
záměr nevylučují..

Z výše uvedených skutečností vyplývá, že realizací navrhované stavby nebude dotčeno
uplatňování podmínek daných ZÚR.

Orgán územního plánování přezkoumal soulad záměru s Územním plánem Trutnov v platném
znění. Předložený záměr není v rozporu s podmínkami stanovenými platným Územním plánem
Trutnov. Záměr je umisťován v zastavitelné ploše Z81, která je dle hlavního výkresu územního

Strana 5 (celkem 9)



Č. j.: MUTN 8271/2023                                                                                                    Sp. zn.: 2022/8917/ŽP/REK

plánu vymezena pro umístění veřejně prospěšné stavby v koridoru VD1, který byl vymezen pro
výstavbu dalšího úseku dálnice D11. Záměr je konkrétně umisťován do plochy, která je vymezena
pro funkční využití „Plochy dopravní infrastruktury – silniční doprava (DS)“. Regulativy stanovené
územním plánem pro tyto plochy umožňují následující:

Hlavní využití:
- provozování silniční dopravy a zařízení pro silniční dopravu.

Přípustné využití:
- rychlostní silnice, silnice I., II. a III. třídy, místní obslužné a účelové komunikace, chodníky,

cyklostezky, parkoviště, garáže, parkovací domy, dopravní manipulační plochy,
- stavby pro administrativu,
- stavby a zařízení pro provozování silniční dopravy,
- stavby a zařízení pro technickou infrastrukturu,
- plochy zeleně.

Podmíněně přípustné využití:
- služební byty ve stavbách pro administrativu.

Nepřípustné využití:
- veškeré stavby, zařízení a činnosti neuvedené v hlavním, přípustném a podmíněně

přípustném využití a nesouvisející s tímto využitím.
Podmínky prostorového uspořádání:

- koeficient míry zastavění plochy KZP=1,00,
- výšková hladina zástavby se stanovuje max. na dvě nadzemní podlaží.

Záměrem je výšková a stranová přeložka venkovního vedení VN v katastrálním území Poříčí u
Trutnova, která řeší střet technické infrastruktury s plánovaným záměrem výstavby dálnice D11.
Záměr je v souladu s regulativy stanovenými územním plánem města Trutnov. Jako stavba pro
technickou infrastrukturu je záměr konkrétně v souladu s přípustným využitím stanoveným pro
plochy dopravní infrastruktury – silniční doprava. Podmínky prostorového uspořádání jsou pro tyto
plochy rovněž splněny. Koeficient míry zastavění plochy KZP nelze vzhledem k určené hodnotě
překročit. Podmínka týkající se výškové hladiny zástavby se na tento záměr nevztahuje.

Z výše uvedených důvodů dospěl orgán územního plánování k závěru, že posuzovaný záměr je
přípustný.

Městský úřad Trutnov, odbor rozvoje města, jako orgán územního plánování, zároveň navržený
záměr posoudil z hlediska naplnění cílů a úkolů územního plánování vyplývajících z
ustanovení § 18 a 19 stavebního zákona. Na základě ustanovení § 18 odst. 3 stavebního
zákona dochází ke koordinaci veřejných záměrů v území. Výstavba úseku dálnice D11 Trutnov –
hranice ČR/Polsko má nejen národní, ale i mezinárodní význam. Vedení VN je rovněž veřejným
zájmem, jelikož zásobuje elektrickou energií část území Trutnova. Záměrem dojde k odstranění
kolize těchto dvou veřejných záměrů, kdy se záměr lokálního významu přizpůsobí potřebám
záměru národního až mezinárodního významu.

Záměr je rovněž v souladu s § 19 odst. 1 písm. d) stavebního zákona, jelikož splňuje podmínky pro
provedení změn v území stanovené územně plánovací dokumentací, zejména na umístění,
uspořádání a řešení staveb.

Na základě výše uvedeného orgán územního plánování konstatuje, že realizací navržené stavby
dojde k zefektivnění a zlepšení dopravní situace v daném místě. Na základě výše uvedeného lze
také konstatovat, že záměr není v rozporu se stávajícím prostorovým uspořádáním a charakterem
území.

Toto stanovisko má platnost 2 roky od data jeho vydání a jeho nedílnou součást tvoří potvrzená
část předložené dokumentace v rozsahu 1x koordinační situační výkres.
Oprávněná úřední osoba: Eva Novotná

Strana 6 (celkem 9)



Č. j.: MUTN 8271/2023                                                                                                    Sp. zn.: 2022/8917/ŽP/REK

2. Další stanoviska a vyjádření orgánů státní správy

Vodní hospodářství

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako vodoprávní úřad místně příslušný podle
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a věcně
příslušný podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb.,
o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, sděluje:
Veřejné zájmy na úseku vodního hospodářství, jejichž ochrana je v působnosti Městského úřadu
Trutnov, Odboru životního prostředí, nejsou předmětným záměrem dotčeny. Záměrem nedojde ke
změně stávajících odtokových poměrů.
Oprávněná úřední osoba:  Ing. Petra Houtová

Ochrana ovzduší

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako orgán ochrany ovzduší místně příslušný
podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a věcně
příslušný podle ustanovení § 27 odst. 1 písm. f) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o ochraně ovzduší), sděluje:
Veřejné zájmy na úseku ochrany ovzduší, jejichž ochrana je v působnosti Městského úřadu
Trutnov, Odboru životního prostředí, nejsou předmětným záměrem dotčeny.
Oprávněná úřední osoba: Ing. Kateřina Rejlová

Odpadové hospodářství

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako orgán státní správy v odpadovém
hospodářství místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve
znění pozdějších předpisů a věcně příslušný podle ustanovení § 146 odst. 3 zákona č. 541/2020
Sb., o odpadech, sděluje, že souhlasí s povolením a realizací záměru za předpokladu, že s odpady
vzniklými při provádění výše uvedené činnosti bude nakládáno v souladu se zákonem o odpadech.
Oprávněná úřední osoba: Ing. Michaela Víšková

Ochrana zemědělského půdního fondu

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako orgán ochrany zemědělského půdního fondu
místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů a věcně příslušný podle ustanovení § 15 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, sděluje, že pro umístění stožárů
nadzemních vedení a stanic nadzemních vedení není třeba souhlasu s odnětím ze ZPF (§ 9 odst.
2 písm. b/ z.č. 334/92 Sb.).
Oprávněná úřední osoba: Jan Trávníček, DiS.

Ochrana přírody a krajiny

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí jako orgán ochrany přírody a krajiny místně
příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů a věcně příslušný podle ustanovení § 76 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, sděluje:
Závazné stanovisko ke kácení dřevin rostoucích mimo les dle ust. § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992
Sb., je vydáváno v samostatném řízení pod sp.zn.: 2022/9385/ŽP/ZAM.
Oprávněná úřední osoba: Ing. Markéta Zárubová

Strana 7 (celkem 9)



Č. j.: MUTN 8271/2023                                                                                                    Sp. zn.: 2022/8917/ŽP/REK

Doprava na pozemních komunikacích

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, oddělení dopravy a silničního hospodářství, jako silniční
správní úřad místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve
znění pozdějších předpisů a věcně příslušný podle ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č.
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, sděluje:

veřejné zájmy na úseku pozemních komunikací, jejichž ochrana je v působnosti Městského úřadu
Trutnov, Odboru výstavby, oddělení dopravy a silničního hospodářství, nejsou předmětným
záměrem dotčeny, vzhledem k tomu, že komunikace ul. Vysoká stráň a ul. Na Kopci na pozemcích
parc.č. 1761/43 a parc.č. 1761/56, vše k.ú. Poříčí u Trutnova nejsou zařazeny do kategorie místní
komunikace, jedná se o komunikace účelové. Rozhodnutí pro umístění inženýrských sítí dle § 25
odst. 6, písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích se nevydává.
Oprávněná úřední osoba: Gabriela Hanusová

Památková péče

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby – památková péče jako orgán památkové péče místně
příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů a věcně příslušný podle ustanovení § 29 odst. 2 písm. b) zákona č. 20/1987 Sb., o státní
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, sděluje:
Z hlediska státní památkové péče nejsme v dané záležitosti dotčeným správním orgánem.
Upozorňujeme však na skutečnost, že předmětné práce budou prováděny na území s
archeologickými nálezy. Z této skutečnosti vyplývají pro investora povinnosti dané zákonem č.
20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů - konkrétně se jedná o § 22
odst. 2 a § 23 odst. 2 tohoto zákona. Dále upozorňujeme, že v této věci ukládá povinnosti rovněž
zákon č. 183/2006 Sb.,o územním plánování a stavebním  řádu, konkrétně § 176 odst. 1.
Na základě uvedeného upozorňujeme na povinnost stavebníka učinit oznámení Archeologickému
ústavu AV České republiky (Letenská 4, 118 01 Praha 1 - Malá Strana) a dle dosavadní praxe
doporučujeme nejméně 10 pracovních dnů předem písemně oznámit zahájení zemních a
stavebních prací organizací oprávněné k provádění archeologických průzkumů, kterými jsou např.
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově, Školní 150, Mgr. Ondřej Tůma (tel. 723 948 756, 541 01 Trutnov
nebo Muzeum Východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 456/7, Mgr. Radek Bláha (tel.
603 114 104, 500 03 Hradec Králové.
Oprávněná úřední osoba: Bc. Věra Veiková

Ochrana obyvatelstva

Městský úřad Trutnov, Odbor Kancelář MěÚ, oddělení sekretariátu vedení – krizové řízení jako
orgán ochrany obyvatelstva místně příslušný podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a věcně příslušný podle ustanovení § 15 odst. 5 zákona
č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném systému a o změně některých zákonů, ve znění
pozdějších předpisů, sděluje:
Veřejné zájmy hájené na úseku ochrany obyvatelstva, jejichž ochrana je v působnosti Městského
úřadu Trutnov, úseku krizového řízení, nejsou předmětným záměrem dotčeny.
Dotčeným správním orgánem v územním a stavebním řízení z hlediska ochrany obyvatelstva je
orgán města v přenesené působnosti.
Oprávněná úřední osoba: Jana Suchánková

Strana 8 (celkem 9)



Č. j.: MUTN 8271/2023                                                                                                    Sp. zn.: 2022/8917/ŽP/REK

Obecný stavební úřad

Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby jako obecný stavební úřad místně příslušný podle
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů a věcně
příslušný podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, dále jen “stavební zákon”, sděluje,
že je příslušný k umístění stavby.
Oprávněná úřední osoba:  Mgr. Raja Černá

Závěr

Městský úřad Trutnov zkoordinoval a posoudil dílčí závazná stanoviska, dílčí stanoviska a
vyjádření dle jednotlivých úseků státní správy, v nichž chrání dotčené veřejné zájmy. Stanoviska
jednotlivých orgánů státní správy nejsou v rozporu a nedochází ke střetu jejich zájmů. Městský
úřad Trutnov konstatuje, že záměr je přípustný. Stavbu lze umístit za předpokladu splnění
výše uvedených podmínek jednotlivých závazných stanovisek.
Část projektové dokumentace je potvrzena otiskem razítka s ověřením a přiložena k tomuto
koordinovanému závaznému stanovisku. Takto označená část projektové dokumentace je nedílnou
součástí tohoto koordinovaného závazného stanoviska.
Toto koordinované závazné stanovisko je přezkoumatelné podle § 149 správního řádu a není
rozhodnutím podle správního řádu.

Za správnost vyhotovení:
Ing. Kateřina Rejlová
Telefon:  499 803 248
e-mail: rejlova@trutnov.cz

Ing. Vendula Kasperová
vedoucí Odboru životního prostředí

Rozdělovník
Na doručenku
SB projekt s.r.o., IČ: 27767442, Kasárenská 4063/4, 695 01  Hodonín

Na vědomí
Městský úřad Trutnov - stavební úřad
Městský úřad Trutnov - Odbor rozvoje města

Příloha 1x ověřený koordinační situační výkres

Strana 9 (celkem 9)

mailto:rejlova@trutnov.cz

		2023-01-20T10:15:40+0000




